
STÁTNÍ ZDRAVOTNÍ ÚSTAV

oe ove
STÁTNÍ

Srobarova 49/48

Praha 10

SZÚ 100 00

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZEDNE: 18. 3. 2021

NAŠE ZN.: SZU/03909/2021

VYŘIZUJE:

TEL./FAX -:

E-MAIL:

DATUM: 25. 3. 2021

14 odst. 5 písm. c) zák. č. 106/1999 Sb.,Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace dle $

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,

Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., oStátní zdravotní ústav obdržel dne 18. března 2021

svobodném přístupu kinformacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „„InfZ“), ve znění níže

uvedeném:

vícenásobné/ intersekcionální»„1. Jakáprávní ustanovení a další opatření a politiky týkající se

v souladu správnímidiskriminace jsou v současné době v České republice implementována

unii a RadyEvropy?závazkyplynoucími z členství vEvropské

ústavu. Dle ustanovení $ 2Sdělujeme, že výše uvedené nespadá do působnosti Státního zdravotního

informace vztahující seodst. 1 InfZ je Státní zdravotní ústav jako povinný subjekt povinen poskytovat

o ochraně veřejného zdraví a ok jeho působnosti, která je uvedena v$ 86 zákona č. 258/2000 sb.,

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších
views

předpisů.

c) InfZ. Vaše žádost odkládá.S ohledem na výše uvedené se v souladu s $ 14 odst. 5 písm.

2. Jakjeprovádění těchto zákonnýchpovinnostímonitorováno a hodnoceno?

Add 1)

3. Jste si vědoma případů vícenásobné/ intersekcionální diskriminace LGBTIO Romů, a

pokud ano, kolik jich bylo vobdobí 2014 — 2020 hlášeno Vašemu úřadu a postoupeno

veřejnému ochráncipráv a otgánům činným v trestním řízení?

vícenásobné/ intersekcionální diskriminaceStátní zdravotní ústav není pověřen evidencí případů

statutu, který je v souladu s $LGBTIO romů. Činnosti Státního zdravotního ústavu jsou vymezeny ve

a o změně některých souvisejících zákonů, ve86 zákona č. 258/2000 sb., o ochraně veřejného zdraví

znění pozdějších
vive

předpisů

TELEFONNÍ ČÍSLO ÚSTŘEDNY: 267 081 111 BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1730101/0710 IČ: 75010330

FAX: 272 744 354




